[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РАСЦВЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

            От 30  июля 2012г.                                                                            № 22/33
   п. Расцвет

О внесении изменения в Программу социально-экономического развития муниципального образования Расцветовский сельсовет 2012-2016 гг.
        Во исполнение Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии с п. 14 ст. 32 Устава муниципального образования Расцветовский сельсовет, Совет депутатов  Расцветовского сельсовета
РЕШИЛ:

            1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Расцветовский сельсовет от 23.12.2011г. № 55/23 Об утверждении комплексной программы «Социально-экономического развития муниципального образования Расцветовский сельсовет на 2012-2016 годы» согласно приложению.
            2.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
             3.Направить настоящее решение для подписания главе Расцветовского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия  Кобызеву Е.В. и для  опубликования в газете «Усть-Абаканские известия».

Глава

     Расцветовского сельсовета                                                           Е. В. Кобызев
Приложение

К решению Совета депутатов

Расцветовского сельсовета

От 30 .07.2012г. № 22 / 33
Пояснительная записка

к программе социально-экономического развития муниципального образования

Расцветовский сельсовет за 2012-2016 годы.

Приостановить в 2012году финансирование программ социально-экономического развития из-за отсутствия средств :

	№

п/п
	Наименование

(сфера)
	Кол-во

мероприятий
	Объем финансирования

в тыс. руб.
	Основные мероприятия

	Библиотеки

	1.
	Пополнение книжного фонда
	1
	50,0
	Приобретение книг для библиотек

	2.
	Пополнение библиотечного фонда периодическими изданиями
	1
	50,0
	Подписка на периодические издания

	3.
	Ремонт дверей, потолков, оконных рам и полов в п.Тепличный
	1
	100,0
	Ремонт дверей, потолков, оконных рам и полов в п.Тепличный

	                Жилищно-коммунальное хозяйство

	4.
	Проект переноса котельной п. Расцвет в п. Тепличный
	1
	900,0
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	Строительство теплотрассы от котельной п. Тепличный до п. Расцвет (1000 м):

-изготовление ПСД,-строительство теплотрассы
	1
	600,0
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	5
	Установка узлов управления с приборами коммерческого учета: - м/квартал,- ул. Космонавтов

- ул. Фабричная,- Школьная
	1
	300,0
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	6
	Установка узлов управления с приборами коммерческого учета: - м/квартал,- ул. Космонавтов,- ул. Фабричная,- Школьная
	1
	200,0
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	7
	Изготовление ПСД

систем водоотведения новостройки п. Тепличный
	1
	1000,0
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	8
	Паспорта по энергетическому обследованию бюджетных зданий
	1
	700,0
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	9
	Изготовление ПСД-кап.ремонт (теплотрасса ул.Школьная)
	1
	100,0
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	ИТОГО

	3900,0

Добавить в 2012 году мероприятия в программу социально –экономического развития :
	№

п/п
	Наименование

(сфера)
	Кол-во

мероприятий
	Объем финансирования

в тыс. руб.
	Основные мероприятия

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Капитальный ремонт котлов в котельной п.Расцвет
	2
	15,4
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	2.
	Выполнение работ по замене комплексонатной водоподготовки на котельной :
п.Расцвет;

п. Тепличный
	1

1
	42,55

42,55
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	          Инженерные сети

	3
	Капитальный ремонт инженерных сетей по ул.Вишневая п. Тепличный (195м)
	1
	8,4
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры

	ИТОГО

	108,9

В связи с производственной необходимостью  уменьшить  финансирование следующих  программ социально-экономического развития :

	№

п/п
	Наименование

(сфера)
	Кол-во

мероприятий
	Объем финансирования

в тыс. руб.
	Основные мероприятия

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Капитальный ремонт водонапорной башни
	1
	200,0
	Капитальный ремонт водонапорной башни

	2.
	Строительство охранно-санитарной зоны водозаборной насосной станции п. Тепличный
	1
	400,0
	Строительство охранно-санитарной зоны водозаборной насосной станции п. Тепличный

	ИТОГО

	600,0